



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 12975/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025.

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO SOLICITA A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DIÁRIAS DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL (MANOEL CAETANO DO NASCIMENTO) E DE CMEI (LUZIA RODRIGUES SOARES).

O(A) SECRETARIA DE EDUCACAO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

MN COMERCIO DE MOVEIS E MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.730.553/0001-49, estabelecida na RUA EGERINEU TEIXEIRA, PARQUE OESTE INDUSTRIAL, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). LICIMAR FERREIRA DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 811.294.911-53, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/6	CONJUNTO DE MESA PARA BIBLIOTECA SEXTAVADA – 1,50 DIÂMETRO X 80 ALT – COM 6 CADEIRAS	KM MOVEIS	4	UN	1.200,00	4.800,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						4.800,00

FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 08.992.911/0001-54, estabelecida na AVENIDA TIRADENTES, MARACANÃ, ANÁPOLIS, GO, neste ato representado pelo Sr(a). GUILHERME DE ARAÚJO FILGUEIRA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 014.342.961-21, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/6	Colchonete infantil (Dimensões 130 cm (comprimento) x 60 cm (largura) x 7 cm (espessura); Espuma interna Poliuretano de densidade D28; Revestimento Lona náutica ou bagum reforçado, impermeável, soldado eletronicamente ou com costura dupla selada; Cor Azul; Atóxico; Antichamas)	ULTRAFLEX	60	und	79,00	4.740,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						4.740,00

GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 44.384.524/0001-07, estabelecida na RUA DOUTOR TEIXEIRA SOARES, LOJA 02, centro, FORMIGA, MG, neste ato representado pelo Sr(a). PAULO RICARDO DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 089.912.926-90, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/8	MESA PARA REUNIÃO ESCRITÓRIO 10 LUGARES – 2,5 X 1,1MT	SH	2	UN	905,00	1.810,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						1.810,00

R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.140.249/0001-14, estabelecida na ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, SALA 01 GALPAO02 BLOCO 01, SERRA DO ANIL, CARIACICA, ES, neste ato representado pelo Sr(a). ROGERIO BARBOSA DOS SANTOS, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 375.399.528-22, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/11	Televisor - TIPO LED TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE	HQ	2	1	1.394,88	2.789,76



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 12975/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	42" CONVERSOR DIGITAL POSSUI ENTRADA HDMI PORTAS USB FULL HD NÃO					
TOTAL DO FORNECEDOR .:						2.789,76

SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 51.659.136/0001-49, estabelecida na RUA JOSÉ DEEKE, SALA 01, ESCOLA AGRÍCOLA, BLUMENAU, SC, neste ato representado pelo Sr(a). VIVIANE LOPES FRAGA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 890.525.440-34, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	Climatizador de ar 30l 220v	VENTISOL	10	und	887,31	8.873,10
2/1	Refrigerador (duas portas; Capacidade mínima de 400 litros; Classificação energética A (Inmetro/Procel); 220V; Degelo; Controle de temperatura: interno ou eletrônico, com ajuste de níveis; Prateleiras ajustáveis em material de alta resistência; Compartimento extra-frio e gavetão para legumes/verduras; prateleiras ajustáveis na porta; Pés niveladores frontais e rodízios traseiros; Cor: branca; Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação)	CONSUL	1	unidade	3.427,01	3.427,01
2/8	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - SPLIT HI-WALL - tecnologia inverter, - classificação mínima "A" 220v	AGRATTO	1	UN	2.369,02	2.369,02
TOTAL DO FORNECEDOR .:						14.669,13

GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 32.158.543/0001-28, estabelecida na RUA JOSÉ AMAZÍLIO TERESANI Nº 118, CIDADE JARDIM II, ARTUR NOGUEIRA, SP, neste ato representado pelo Sr(a). MARLETE ADRIANA DE MORAES GARC, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 141.467.868-19, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Armário arquivo de aço 4 gavetas (1,33 x 0,46 x 0,70 m)	COMAÇO	10	unidade	637,00	6.370,00
1/2	ARMARIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS	COMAÇO	10	UN	765,00	7.650,00
1/3	CADEIRA ESTOFADA PARA ESCRITÓRIO FIXA 4 PÉS	AMAFLEX	10	UN	105,00	1.050,00
1/4	CADEIRA GIRATORIA C/ RODINHA PARA ESCRITORIO	AMAFLEX	10	UN	265,00	2.650,00
2/2	Armário de aço, modelo roupeiro (16 portas individuais com fecho para cadeado ou chave, ventilação (ranhuras/perfurações) e puxadores metálicos; Altura aproximada: 1,80 m; Largura aproximada: 1,20 m; Profundidade aproximada: 40 cm; Estrutura chapa de aço reforçada, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática a pó na cor cinza ou similar;	COMAÇO	2	unidade	906,00	1.812,00
2/3	Armário arquivo de aço com 02 portas (Material aço galvanizado ou tratado, com pintura eletrostática a pó, acabamento fosco ou semibrilho; Estrutura reforçada, com duas portas de abrir e fechadura com chave; Prateleiras internas: mínimo 4 reguláveis, suportando peso médio de até 30 kg cada; Medidas aproximadas 1,80m altura x 0,90m largura x 0,40m profundidade; Cor cinza, grafite ou similar; Garantia mínima 12 meses contra defeitos de fabricação)	COMAÇO	1	unidade	568,00	568,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 12975/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
TOTAL DO FORNECEDOR ::						20.100,00

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 01 de outubro de 2025

KELEM MONTES CARDOSO MESQUITA
880.953.551-00
SECRETARIA DE EDUCACAO